
Provincie Noord-Brabant

Besluit II 10/19

Voorgestelde behandeling

PS-vergadering : 22 februari 2019

Onderwerp

Verordening agenderingsrecht voor inwoners Provincie Noord-Brabant

Provinciale Staten van Noord-Brabant,

gelezen het voorstel van het Presidium, d.d. 21 januari 2019;

overwegende dat artikel 5 van de Verordening agenderingsrecht voor inwoners 
provincie Noord-Brabant bepaalt dat een inwonersvoorstel wordt ingediend op 
een door Provinciale Staten vastgesteld formulier;

overwegende dat dit formulier ook digitaal beschikbaar is op de website van de 
provincie Noord-Brabant;

besluiten:
vast te stellen het formulier agenderingsrecht voor inwoners Provincie 
Noord-Brabant (bijlage 1).

's-Hertogenbosch, 22 februari 2019 
Provinciale Staten van Noord-Brabant,

de voorzitter, de griffier,

Datum

22 februari 2019

Documentnummer

4481926

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate



Behoort bij het besluit van Provinciale Staten van Noord-Brabant
d.d. 22 februari 2019, Besluit 10/19

Mij bekend,

Griffier der Staten van Noord-Brabant

Formulier behorende bij de Verordening agenderingsrecht voor inwoners Provincie 
Noord-Brabant

Ondergetekende verzoekt hierbij het volgende inwonersvoorstel op de agenda van Provinciale Staten 

te plaatsen:

Toelichting op inwonersvoorstel:

Naam:

Eerste voornaam en verdere voorletters: 

Geboortedatum:

Adres:

Postcode:

Woonplaats:

Telefoon:

Handtekening:

Plaatsvervanger:

Naam:

Eerste voornaam en verdere voorletters: 

Geboortedatum:

Adres:

Postcode:

Woonplaats:



Telefoon:

Handtekening:

Het inwonersvoorstel gaat vergezeld van een lijst met de (duidelijk leesbare) namen, adressen,
geboortedata en handtekeningen van ............. * agenderingsgerechtigden die het voorstel
ondersteunen.

Ondergetekenden verklaren hierbij het verzoek tot het plaatsen van het volgende inwonersvoorstel op 
de agenda van Provinciale Staten te ondersteunen:

Naam, eerste voornaam 
en voorletters

Adres Geboorte
datum

Handtekening

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.



18.

19.

20.

op basis van de Verordening moet het inwonersvoorstel door ten minste 5000 initiatiefgerechtigden worden ondersteund


	Vastgesteld besluit 10-19 II
	Bijlage 1 Vastgesteld besluit 10-19v2

